
Ый |аллл,

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н А Я
РЕГИСТРАЦИЯ
от45 os.Sees 1 4 8 4

Департамент здравоохранения, 
труда и социальной защиты населения 

Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от 15 мая 2023 г. № 34 
г. Нарьян-Мар

О внесении изменений 
в Административный регламент 

предоставления государственной услуги 
«Выдача предварительного разрешения 

на совершение сделок с имуществом 
совершеннолетних недееспособных граждан 

или граждан, ограниченных судом в дееспособности, 
находящихся под опекой (попечительством)»

В целях приведения нормативных правовых актов Департамента 
здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого
автономного округа в соответствие с федеральным законодательством 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Административный регламент предоставления
государственной услуги «Выдача предварительного разрешения
на совершение сделок с имуществом совершеннолетних недееспособных 
граждан или граждан, ограниченных судом в дееспособности, находящихся 
под опекой (попечительством)», утвержденный приказом Департамента 
здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого
автономного округа от 03.03.2023 № 19, согласно Приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после
его официального опубликования.

Руководитель Департамента 
здравоохранения, труда 
и социальной защиты населения ' 
Ненецкого автономного округа - ^ —' Е С. Левина



Приложение 
к приказу Департамента 
здравоохранения, труда 
и социальной защиты населения 
Ненецкого автономного округа 
от 15.05.2023 №34 
«О внесении изменений 
в Административный регламент 
предоставления государственной 
услуги «Выдача предварительного 
разрешения на совершение сделок 
с имуществом совершеннолетних 
недееспособных граждан или граждан, 
ограниченных судом 
в дееспособности, находящихся 
под опекой (попечительством)»

Изменения
в Административный регламент 

предоставления государственной услуги 
«Выдача предварительного разрешения на совершение сделок 

с имуществом совершеннолетних недееспособных граждан 
или граждан, ограниченных судом в дееспособности, находящихся

под опекой (попечительством)»

1. Пункт 37 изложить в следующей редакции:
«37. Кабинет приема должен соответствовать санитарным правилам 

СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», 
утвержденным постановлением Главного государственного санитарного 
врача РФ от 28.09.2020 № 28.».

2. Пункт 73 изложить в следующей редакции:
«73. В случае выявления в полученном решении о предоставлении либо 

об отказе в предоставлении государственной услуги опечаток и (или) ошибок 
заявитель обращается в Департамент с заявлением в произвольной форме 
об исправлении в выданном решении допущенных опечаток 
и (или) ошибок.».

3. Пункт 75 изложить в следующей редакции:
«75. В случае выявления допущенных опечаток и (или) ошибок 

в документах, выданных в результате предоставления государственной 
услуги, ответственный исполнитель осуществляет подготовку распоряжения 
о внесении изменений в такое решение в срок, не превышающий 5 рабочих



2

дней со дня поступления соответствующего заявления и направляет 
его заявителю в порядке, предусмотренном пунктом 67 настоящего 
регламента.

В случае отсутствия опечаток и (или) ошибок в решении 
о предоставлении государственной услуги или об отказе в предоставлении 
государственной услуги Департамент письменно уведомляет заявителя 
об отсутствии таких опечаток и (или) ошибок в срок, не превышающий 
5 рабочих дней с даты регистрации соответствующего заявления.».

4. Дополнить пунктом 75.1 в следующей редакции:
«75.1. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в исправлении 

допущенных опечаток и ошибок в документах, выданных в результате 
предоставления государственной услуги:

1) несоответствие заявителя кругу лиц, указанных в пункте 2 
настоящего Административного регламента;

2) отсутствие факта допущения опечаток и ошибок в документах, 
выданных в результате предоставления государственной услуги.».

5. Наименование приложения 1 изложить в следующей редакции:
«Сведения

об органах местного самоуправления 
Ненецкого автономного округа».


